
PRAVIDLA  CHOVÁNÍ ŽÁKŮ V DOBĚ 

KONZULTACÍ V BUDOVĚ ŠKOLY 
1. Žáci přicházejí do školní budovy zadním vchodem ze dvora samostatně, 

nebudou tvořit žádné skupiny a dodržují dvoumetrové rozestupy v souladu 

s krizovými nebo mimořádnými opatřeními. 

 

2. Žáci po vstupu do budovy školy budou mít jednu roušku na ústech a druhou 

předloží službě ke kontrole v samostatném sáčku. Žáci, kteří nebudou 

splňovat tuto povinnost, budou z budovy školy vykázáni, nebo si každý 

jedinec u služby zakoupí dvě roušky v ceně 40 Kč (20 Kč/kus). Poté si 

vydezinfikují ruce a první den ve škole odevzdají vyplněné a podepsané 

„Čestné prohlášení“ na připravené místo dle svého oboru. 

 

3. V přidělené šatně se dlouho nezdržují a po přezutí si šatnu zamknou a co 

nejrychleji se přesunou do třídy dle svého rozvrhu. 

 

4. Žáci jsou povinni po celý pobyt ve škole nosit roušku, výjimku jim může udělit 

jen vyučující v době výuky. 

 

5. Žáci jsou po celou dobu výuky pouze v přidělené třídě, nepohybují se 

samovolně po škole. 

 

6. V době konzultací bude vypnuto zvonění, přestávky si určují učitelé sami a na 

WC chodí žáci v průběhu výuky individuálně dle potřeby. 

 

7. Po použití toalet si každý jedinec důkladně umyje a vydezinfikuje ruce. 

 

8. Po dobu konzultací bude mít žák ve škole přidělené místo, které nebude 

v průběhu teoretické výuky měnit. 

 

9. Větrání ve třídách zajišťují výhradně pedagogové (minimálně jednou za 

hodinu po dobu 5 minut). 

 

10.  Výuku v učebnách PC je nutno dopředu sdělit ZŘŠ, který zajistí jejich 

odemčení a po skončení výuky zajistí jejich vydezinfikování. 

 

11.  Po skončení výuky žáci neprodleně v rozestupech dvou metrů opustí třídu a 

v co nejkratším čase po přezutí v šatnách opustí i budovu školy. 
 

V Nové Pace 6. 5. 2020                                                                                        Schválil: Mgr Petr Jaroš, ŘŠ 


